

Silkeborg kommune
Silkeborg Kommune · Søvej 1 · 8600 Silkeborg

JM Offroadhandel v/Jacob Malskær
Vindingvej 10
8654 Bryrup

Att.: Jacob Malskær
post@jmoffroad.dk

03.12.2019

Miljøtilsyn hos JM Offroadhandel v/Jacob Malskær, Vindingvej 10, 8654 Bryrup

Silkeborg kommune har den 31.10.2019 udført et basis-miljøtilsyn hos dig. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Vi har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Hvis du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har du mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har du spørgsmål til tilsynet er du velkommen til at kontakte mig på 89701508 eller Kristoffer.Graverholt@silkeborg.dk

Med venlig hilsen

Kristoffer Gravholt
Jordbrugsteknolog
Silkeborg Kommune

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Virksomhed	JM Offroadhandel v/Jacob Malskær
CVR-o g P nummer	25705890
Adresse	Vindingvej 10, 8654 Bryrup
Kontaktperson	Jacob Malskær
E-mail	post@jmoftroad.dk
Telefonnummer	87223444
Virksomhedstype:	Q01 - Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Tilsynsdato	
Tilstede ved tilsynet:	Fra virksomheden: Jacob Malskær Fra Silkeborg Kommune: Kristoffer Graverholt
Hvilke regler er virksomheden omfattet af:	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø er omfattet af Miljøbeskyttelsesloven. Autoværkstedet skal overholde bestemmelserne i Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. og Bilskrotbekendtgørelsen. Affald reguleres efter Affaldsbekendtgørelsen samt Regulator for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden JM Offroad foretager indvendig ombygning, dækskift, batteriskift og polering af biler.

Der foretages årligt salg og reparation og/eller ombygning af 25-50 biler.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg samt processer

Virksomheden er indrettet med

- 1 Lift
- 1 Dækmaskine
- 1 Rensebar (Ikke i brug)
- 1 Vinkelsliber

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag
Motorolie	200l. tønde	Spildbakke
Gearolie	20l. dunk	Spildbakke
Bremsevæske	5l. dunk	Spildbakke
Sprinklervæske	60l. dunke	Spildbakke
Køler væske	60l. dunke	Spildbakke

Olier og kemikalier opbevares indendørs i værkstedet i dunke eller tønder, de er alle placeret på en spildbakke i værkstedet, hvorfra der ikke er afløb til kloak.

Der er et afløb, som oprindeligt var forberedt til olieudskiller, men da der ikke er etableret olieudskiller på adressen, er afløbet afblændet.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Sikring af oplag	Indsamler/ Transportør
Spildolie	60 l tønde	Spildbakke	Stena
Lysstofrør	-	Mindre mængde	Afleveres på genbrugspladsen
Bil batterier		På spildbakke i værkstedet	FTZ leverer og tager retur
Jernskrot	Container, uden-dørs på befæstet areal	Overdækning/låg	Bjarne Kunzeldorf, SDR. Vis-sing

Erhvervsaffald, Pap/papir/plast	Container til erhvervsaffald		Johns. Sørensen og Sønner Århus A/S
Bremsevæske	5l. bremsevæskedunk	Spildebakke	Stena
Kølevæske	60l. tønde	Spildebakke	Stena
Oliefiltre		Spildebakke	Stena
Dæk	Udendørs		Brdr. Høyer

Der er ved tilsynet konstateret at virksomheden sortere deres affald i henhold til Bilskrotbekendtgørelsen.

Virksomheden benytter ikke genbrugspladsen. Ved brug af genbrugspladsen kan der betales pr. besøg.

LUFTEMISSIONER

Der er ikke udsugningsanlæg på virksomheden.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af fastbrændsel(stokerfyr).

TANKE

I BBR er der registreret en afmeldt og afblændet olietank fra 1970.

SPILDEVAND

Virksomhedens spildevand omfatter ud over sanitært spildevand endvidere processpildevand i form af:

Vaskevand fra gulvvask foregår med en vandstøvsuger, der opsamler det brugte vand og skidt. Affald og vand herfra bortskaffes via container til erhvervsaffald.

Der er en støbt vaskeplads samt afløb herfra og fra værksted, fordi der ved værkstedets opstart var planer om at etablere en olieudskiller, Afløbet i dag er afblændet og der er ingen aktive afløb i værkstedet. Der foretages ingen vask af biler på værkstedet. Virksomheden har ikke en tilslutningstilladelse til udledning af spildevand.

STØJ OG VIBRATIONER

Al støjende aktivitet foregår indendørs på værkstedet bag lukkede porte.
Nærmeste nabo er 200 m væk.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen er 329 kr. og regningen bliver opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres hjemmeside www.silkeborgforsyning.dk.

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.